
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA N° 084–2022–MPSM/A 

 

San Miguel, 04 de octubre de 2022. 

 

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL. 

 

VISTO: 

 

El Informe N° 0282-2022-MPSM/OPPM-DSJ, del 27/09/2022, suscrito por el Jefe de la 

Oficina General de Planeamiento y Presupuesto MPSM, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el artículo 194 de la Constitución Política del Perú establece que las municipalidades 

son órganos de gobierno local con personería jurídica de derecho público, con autonomía 

política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; autonomía que, en 

concordancia con lo señalado en el Artículo ll del Título Preliminar de la Ley N° 27972, Ley 

Orgánica de Municipalidades, se configura como la facultad de ejercer actos de gobierno, 

administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico. 

 

Que, mediante Decreto Legislativo N° 1088, Ley del Sistema Nacional de Planeamiento 

Estratégico y del Centro Nacional de Planeamiento Estratégico, se crea el Centro Nacional 

de Planeamiento Estratégico (CEPLAN), como órgano rector y orientar del Sistema 

Nacional de Planeamiento Estratégico (SINAPLAN). 

 

Que, de conformidad a la Resolución de Presidencia de Consejo Directivo N° 00016-

2019/CEPLAN/PDC, que modifica la Guía para el Planeamiento Institucional; la 

Municipalidad Provincial de San Miguel debe elaborar y aprobar el POI Multianual por un 

periodo no menor de tres años respetando el periodo de vigencia del PEI. 

 

Que, con Informe N° 0282-2022-MPSM/OPPM-DSJ, del 27/09/2022, suscrito por el Jefe de la 

Oficina General de Planeamiento y Presupuesto MPSM, Bach. David Santamaria Jurupe, 

solicita aprobar mediante resolución el Plan Operativo Institucional Multianual 2023-2025. 

 

Por las consideraciones antes expuestas, y de conformidad con las atribuciones conferidas 

por el numeral 6) del artículo 20° de la Ley N° 27972 – Ley Orgánica de Municipalidades. 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el Plan Operativo Institucional Multianual 2023-2025 

de la Municipalidad Provincial de San Miguel. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR el cumplimiento de lo dispuesto en la presente 

Resolución a la Gerencia Municipal y a la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto 

de la Municipalidad Provincial de San Miguel. 

 



 

ARTÍCULO TERCERO: ENCARGAR al Responsable del Portal de Transparencia, la 

publicación de la presente Resolución en la página web de la Municipalidad Provincial de 

San Miguel. 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

 

 



       MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL – PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL MULTIANUAL 2023-2025 
 

CARATULA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL – PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL MULTIANUAL 2023-2025 
 

 

CONTENIDO 
 

1. DECLARACIÓN DE POLÍTICA INSTITUCIONAL ................................................... 3 

2. MISIÓN INSTITUCIONAL ............................................................................................. 4 

3.  ACCIONES ESTRATEGICOS INSTITUCIONALES PRIORIZADAS POR 
OBJETIVO ESTRATEGICO INSTITUCIONAL ................................................................. 5 

4. REPORTE DEL POI MULTIANUAL 2023-2025. ......................................................... 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL – PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL MULTIANUAL 2023-2025 
 

pág. 1 
 

 

 

Alcalde de la Municipalidad Provincial de San Miguel 

 

Chingay Hernández, Lorenzo Aldor 

 

 

Regidores de la Municipalidad Provincial de San Miguel 

 

Malca Alcántara, Juan Roberto.  

 Romero Romero, Aldo. 

Gálvez Alayo, José Aurelio. 

Montenegro Peralta, Damián. 

Infante Medina, Nora Maribel. 

Coba Quiroz, Salvador. 

Solano Cueva, César Guillermo. 

Murga Tello, Miguel Ángel. 

Hernández Díaz, Ysabel Reinaldo. 

 

 

Gerente Municipal 

Paredes Vásquez, José Antonio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL – PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL MULTIANUAL 2023-2025 
 

pág. 2 
 

 

 

 

PRESENTACIÓN 

 
La Municipalidad Provincial de San Miguel, en su condición de entidad pública integrante 

del Sistema de Nacional de Planeamiento Estratégico-SINAPLAN, viene desarrollando 

el ciclo de planeamiento estratégico para la mejora continua en su dimensión territorial 

e institucional, orientado a mejorar sostenidamente la provisión de los servicios públicos 

y a la generación de la infraestructura necesaria para el desarrollo económico y social 

dentro del distrito. 

Como principio, el planeamiento estratégico busca el desarrollo integral del país que 

asegure una gestión pública al servicio del ciudadano, en cada lugar del territorio 

nacional, para el cumplimiento de las funciones primordiales del Estado y, sobre todo, 

el bienestar integral de las personas. 

El Plan Operativo Institucional Multianual 2023-2025, es un instrumento de gestión que 

comprende la programación anual de las Actividades Operativas e Inversiones 

necesarias para ayudar a contribuir el nivel de cumplimiento de las Acciones 

Estratégicas Institucionales (AEI) y Objetivos Estratégicos Institucionales (OEI) 

previamente definidas en el Plan Estratégico Institucional, en los próximos cinco años; 

contiene además, la demanda financiera derivada de la estimación de los costos de los 

insumos (bienes y servicios) y requerimientos de personal para cada actividad operativa 

y proyectos, así como la programación de metas físicas y financieras mensuales para 

cada periodo anual del plan. 

El Plan Operativo Institucional Multianual 2023-2025 de la Municipalidad Provincial de 

San Miguel, se ha elaborado en base a las orientaciones y pautas establecidas en la 

Guía para el Planeamiento Institucional emitida por el Centro Nacional de Planeamiento 

Estratégico-CEPLAN, y aprobada con Resolución de Presidencia del Consejo Directivo 

N°033-2017/CEPLAN/PCD y modificada por Resolución de Presidencia del Consejo 

Directivo N°016-2019/CEPLAN/PCD. Contiene la declaración de Política Institucional, la 

misión y las acciones estratégicas institucionales priorizadas, así como los reportes de 

la Programación Operativa Multianual 2023-2025. 

 

 



       MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL – PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL MULTIANUAL 2023-2025 
 

pág. 3 
 

1. DECLARACIÓN DE POLÍTICA INSTITUCIONAL 
 

La Municipalidad Provincial de San Miguel, tiene como Política Institucional, prestar 

servicios públicos de calidad, promover el desarrollo integral y sostenible para el cierre 

de brechas sociales y de infraestructura, simplificar procesos para la generación de valor 

público, fomentar la participación ciudadana y la transparencia en beneficio de la 

población del distrito de San Miguel. 

 

Lineamientos de Gestión: 

 

La Municipalidad Provincial de San Miguel, tiene como principales lineamientos de 

gestión los siguientes: 

 

 Promover la competitividad y formalización de las actividades económicas. 

 Brindar protección a la población y sus medios de vida frente a desastres. 

 Mejorar el acceso a servicios básicos para la mejora del nivel de bienestar de la 

población. 

 Promover el desarrollo urbano territorial ordenado y sostenible que sea accesible 

para todos. 

 Fortalecer los programas sociales municipales en beneficio de la población 

vulnerable. 

 Contribuir en el acceso a los servicios de salud de manera preventiva para la 

población. 

 Contribuir en el acceso al servicio de educación de calidad. 

 Fortalecer la seguridad ciudadana para la reducción de los índices de violencia. 

 Promover la gestión ambiental y sostenibilidad de los recursos naturales y la 

valoración de los residuos sólidos. 

 Modernizar el gobierno local optimizando los recursos disponibles para brindar 

servicios de calidad orientados a la ciudadanía. 

 

Valores de los Institucionales de la Municipalidad 
 

Respeto: Servidor municipal comprensivo, tolerante y concertador, valora cualidades 

de su entorno institucional, interno y externo. 

 
Responsabilidad: Cada servidor municipal responde por sus actos y asume la 

responsabilidad que le corresponda.  



       MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL – PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL MULTIANUAL 2023-2025 
 

pág. 4 
 

Honestidad: En la administración de los recursos públicos como sinónimo de 

legitimidad en el ejercicio de gobierno y de la confianza ciudadana. 

 

Transparencia: Reconocimiento del derecho ciudadano de acceso a la información 

pública y de la obligación de rendir cuentas. 

 

Solidaridad: Con los objetivos institucionales. Colaboración, participación y vocación 

de servicio para su implementación. 

 

2. MISIÓN INSTITUCIONAL 
 

La Municipalidad Provincial de San Miguel, en función de la ley Orgánica de 

Municipalidades N° 27972, establece la misión institucional, la razón de ser de la entidad 

que es la siguiente: 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



       MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL – PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL MULTIANUAL 2023-2025 
 

pág. 5 
 

3.  ACCIONES ESTRATEGICOS INSTITUCIONALES PRIORIZADAS POR 
OBJETIVO ESTRATEGICO INSTITUCIONAL 
La Municipalidad Provincial de San Miguel cuenta con treinta y cuatro (34) acciones 

estratégicas Institucionales 2023-2026, las que contribuyen al logro de los Objetivos 

Estratégicos Institucionales.  
Acciones Estratégicas del OEI 

Descripción del Indicador 
Código Denominación 

OEI.01 Contribuir con la calidad de los servicios de salud en la Provincia de San Miguel. 

AEI.01.01 
Programas de salud preventivo-promocional 
orientados a favor de la población de la 
Provincia de San Miguel. 

Número de Beneficiarios (gestantes y madres 
con niños(as) menores de edad.) de 
campañas de salud y reciben productos anti 
anémicos. 

AEI.01.02 
Programas de salud integral orientados a 
poblaciones vulnerables de manera oportuna 
en la provincia de San Miguel. 

Número de niños menores de 5 años 
asegurados en el Seguro Integral de Salud 
(SIS). 

OEI.02 Contribuir con la calidad de los servicios educativos en la Provincia de San Miguel. 

AEI.02.01 
Apoyo en equipamiento, Infraestructura y 
Mobiliario adecuado en Instituciones 
Educativas de la provincia de San Miguel. 

Porcentaje de II.EE. que se encuentran en 
buen estado. 

AEI.02.02 Programas educativos elaborados para los 
Educandos de la Provincia de San Miguel. 

Porcentaje de estudiantes que participan en 
actividades educativas promocionados por la 
municipalidad 

OEI.03 Mejorar las Condiciones de Habitabilidad en la Provincia de San Miguel 

AEI.03.01 Saneamiento básico con calidad en beneficio 
de la población de la Provincia de San Miguel. 

Número de conexiones domiciliarias de 
desagüe de la empresa de saneamiento. 

AEI.03.02 Conexión de agua potable en beneficio de la 
población de la provincia de San Miguel. 

Número de conexiones domiciliarias de agua 
de la empresa de saneamiento. 

OEI.04 Promover el Desarrollo Humano y Hábitos Saludables en la Provincia de San Miguel. 

AEI.04.01 
Programas de apoyo social de forma   
permanente a grupos de población 
vulnerables de la provincia de San Miguel. 

Número de beneficiarios del programa de 
vaso de leche. 

AEI.04.02 
Programas de Actividades deportivas 
municipales de fácil acceso para la población 
de la provincia de San Miguel. 

Porcentaje de la Población que accede al 
Programa de actividades físico deportivo y 
recreativo de la Provincia 

OEI.05 Promover la Competitividad Económica en la Provincia de San Miguel 

AEI.05.01 
Acciones de control y fiscalización de 
actividades económicas oportunas en la 
provincia de San Miguel.  

Porcentaje de establecimientos fiscalizados 
en actividades económicas en la provincia 



       MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL – PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL MULTIANUAL 2023-2025 
 

pág. 6 
 

AEI.05.02 
Asistencia técnica a nuevos emprendedores 
de forma oportuna en la provincia de San 
Miguel 

Número de nuevos emprendedores 
organizados que reciben asistencia técnica en 
gestión empresarial en la provincia 

AEI.05.03 
Programa de fortalecimiento que agregan 
valor productivo del sector agropecuario en la 
provincia de San Miguel 

Número de proyectos y actividades de 
fortalecimiento realizadas al sector 
agropecuario en la provincia 

OEI.06 Promover el Desarrollo Urbano Territorial Ordenado y Sostenible en la Provincia de San 
Miguel. 

AEI.06.01 Plan de Desarrollo Urbano implementado de 
la provincia de San Miguel 

Porcentaje de Implementación del Plan de 
Desarrollo Urbano 

AEI.06.02 Catastro actualizado en la jurisdicción de la 
provincia de San Miguel Porcentaje de viviendas catastradas. 

AEI.06.03 Espacios públicos recuperados y priorizados 
en beneficio de la provincia de San Miguel 

Porcentaje de espacios públicos recuperados 
en la provincia 

AEI.06.04 
Asistencia técnica en desarrollo urbano de 
forma integral en beneficio de la población de 
la provincia de San Miguel 

Número de pobladores de nuevos barrios 
beneficiados con asistencias técnicas en 
desarrollo urbano. 

OEI.07 Promover la Gestión Ambiental en provincia de San Miguel 

AEI.07.01 Manejo de residuos sólidos integral de los 
ciudadanos para la provincia de San Miguel. 

Número de toneladas anuales de residuos 
sólidos dispuestos adecuadamente en la 
provincia 

AEI.07.02 
Segregación en la fuente y recolección 
selectiva de residuos sólidos para la provincia 
de San Miguel. 

Número de toneladas de residuos sólidos 
inorgánicos recuperados segregados en 
fuente de origen 

AEI.07.03 
Mantenimiento y Conservación permanente 
de áreas verdes de uso público en la provincia 
de San Miguel. 

Porcentaje de metros cuadrados de áreas 
verdes en estado óptimo de mantenimiento en 
la provincia 

AEI.07.04 
Plan Anual de Evaluación y Fiscalización 
Ambiental implementada en beneficio de la 
provincia de San Miguel. 

Porcentaje de cumplimiento del Plan Anual de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental 

OEI.08 Mejorar el servicio de transporte y tránsito en la provincia de San Miguel 

AEI.08.01 Seguridad vial integral en beneficio de la 
población de la provincia de San Miguel. 

Porcentaje de vías y calles con señalización 
en la provincia 

AEI.08.02 Ordenamiento Integral del Transporte Publico 
en beneficio de la provincia de San Miguel. Número de licencias otorgadas en la provincia 

AEI.08.03 
Planes Implementados en reordenamiento del 
tránsito y transporte público en forma 
oportuna en la Provincia de San Miguel. 

Porcentaje de Planes Implementados en 
reordenamiento del Tránsito y Transporte en 
la provincia 

OEI.09 Reducir la Inseguridad Ciudadana en la Provincia de San Miguel. 

AEI.09.01 
Programa de Seguridad Ciudadana Vecinal 
de manera focalizada en la provincia de San 
Miguel.  

Porcentaje de la población sensibilizada en 
Seguridad Ciudadana en la provincia 



       MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL – PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL MULTIANUAL 2023-2025 
 

pág. 7 
 

AEI.09.02 
Programas contra Violencia Familiar de 
manera oportuna en beneficio de la Provincia 
de San Miguel.  

Número de la población atendidos en 
programas en Violencia Familiar en la 
provincia 

OEI.10 Incrementar la oferta turística con enfoque cultural en la Provincia de San Miguel. 

AEI.10.01 
Asistencia técnica para el incremento del 
turismo sostenible en la provincia de San 
Miguel. 

Número de Operadores Turísticos que 
reciben Asistencia Técnica en la provincia. 

AEI.10.02 Programa de Desarrollo Turístico 
implementado en la provincia de San Miguel. 

Porcentaje de actividades turísticas 
promovidas en la provincia. 

OEI. 11 Promover la gestión de riesgos de desastres en la Provincia de San Miguel.  

AEI.11.01 Población con prácticas seguras para la 
resiliencia 

Porcentaje de personas expuestas a peligros 
con capacidad para responder ante 
emergencias y desastres 

AEI.11.02 Capacidad Instalada para la preparación y 
respuesta frente a emergencias y desastres 

Número de familias que recibe ayuda 
humanitaria 

OEI.12 Fortalecer la gestión institucional. 

AEI.12.01 Instrumentos de gestión actualizados en 
beneficio de la administración municipal 

Porcentaje de instrumentos de gestión 
actualizadas 

AEI.12.02 Capacidades Fortalecidas del personal de la 
Municipalidad Provincial de San Miguel. 

Porcentaje de personal capacitado de la 
Municipalidad Provincial 

AEI.12.03 
Espacios y mecanismos de participación 
ciudadana fortalecidos en la Municipalidad 
Provincial de San Miguel 

Número de reuniones realizadas con 
participación de la población en la 
municipalidad 

AEI.12.04 Recaudación Tributaria oportuna en beneficio 
de la Municipalidad Provincial de San Miguel. 

Porcentaje de Tributos recaudados en la 
Municipalidad 

AEI.12.05 Asesoramiento institucional oportuno en 
beneficio de la Provincial de San Miguel. 

Porcentaje de documentos atendidos en el 
plazo 

AEI.12.06 Gobierno electrónico abierto y transparente en 
la Municipalidad Provincial de San Miguel.  

Porcentaje de implementación del plan de 
acción de gobierno electrónico abierto y 
transparente. 

 

 



       MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL – PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL MULTIANUAL 2023-2025 
 

pág. 8 
 

 

 

 

 

4. REPORTE DEL POI 
MULTIANUAL 2023-2025. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Periodo POI Multianual 2023 - 2025 
Nivel de Gobierno M - GOBIERNOS LOCALES 
Sector 00 · MUNICIPALIDADES 
Pliego 000 - MUNICIPALIDADES 
Unidad Ejecutora 300649 - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL 

CENTRO DE COSTO: 02.01 • ALCALDIA 

OEl.12 - Fortalecer la gestión institucional 
AEl.12.06 - Gobierno electrónico abierto y transparente en la Municipalidad Provincial de San Miguel. 

111
CODIGO 11 ACTIVIDAD OPERATIVA llUBIGEOll U.M. 

REUNIONES CON REGIDORES DE LA 
AOl30064900110 ENTIDAD PARA DEFINIR ASPECTOS 

NORMATIVOS, DE GESTION Y 
EVALUACION DE LA GESTION 

REUNIONES CON FUNCIONARIOS Y 

061101 • 
SAN 
MIGUEL 

061101 • 
AOl30064900111 SERVIDORES DE LA ENTIDAD PARA 

DEFINIR PROPUESYTAS ESTRATEGIAS �1�UEL Y EVALUACION DE GESTION. 

REUNIONES CON POBLADORES DE LA 
ZONA URBANA Y RURAL PARA 061101 • 

A0130064900113 TOMAR CONOCIMIENTO DE SAN 
SOLICITUDES, RECLAMOS, QUEJAS U MIGUEL 
OTROS. 

VISITAS DE MONITOREO DE 061101 • 
AOl30064900114 EJECUSION DE OBRAS Y SERVICIOS SAN 

DE MNTENIMIENTO MIGUEL 

INFORME 

ACCION 

UNIDAD 

UNIDAD 

A0130064900178 NORMAR Y FISCALIZAR LA 061101 • ACCION 
CONDUCCION MUNICIPAL SAN 

MIGUEL 

1( ,n 
PERIODO ll PRIORIDAD MULTIANUALU META 11 

FISICO 
2023 COSTEO 

SI 

FISICO 
Muy Alta 2024 COSTEO 

SI 

FISICO 
2025 COSTEO 

SI 

FISICO 
2023 COSTEO 

SI 

FISICO 
Muy Alta 2024 COSTEO 

SI 

FISICO 
2025 COSTEO 

SI 

FISICO 
2023 COSTEO 

SI 

FISICO 
Alta 2024 COSTEO 

SI 

FISICO 
2025 COSTEO 

SI 

FISICO 
2023 COSTEO 

SI 

FISICO 
Alta 2024 COSTEO 

SI 

FISICO 
2025 COSTEO 

SI 

Muy Alta FISICO 
2023 COSTEO 

SI 

2024 FISICO 

Anexo B-4 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL MULTIANUAL CON PROGRAMACIÓN FÍSICA Y COSTEO (Aprobado) 

Año : 2023 • 2025 

PROGRAMACION MENSUAL 
01 11 02 11 03 11 04 11 05 11 06 11 07 11 

0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 

0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 

0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 

0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 

0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 

0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 

0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 

0.00 4,500.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 

0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 

0.00 4,500.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 

0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 

0.00 4,500.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 26.00 0.00 0.00 26.00 0.00 

0.00 0.00 6,750.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 

0.00 0.00 26.00 0.00 0.00 26.00 0.00 

0.00 0.00 6,750.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 

0.00 0.00 26.00 0.00 0.00 26.00 0.00 

0.00 0.00 6,750.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 

0.00 13.00 0.00 0.00 13.00 0.00 0.00 

0.00 3,500.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 

0.00 13.00 0.00 0.00 13.00 0.00 0.00 

0.00 3,500.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 

0.00 13.00 0.00 0.00 13.00 0.00 0.00 

0.00 3,500.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

10,050.00 10,050.00 10,050.00 10,050.00 10,050.00 10,050.00 10,050.00 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

11 TOTAL 
l08 

11 
09 10 12 ANUAL 11 11 11 

1 1  11 
0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00 

0.00 3,000.00 0.00 0.00 4,500.00 15,000.00 

0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00 

0.00 3,000.00 0.00 0.00 4,500.00 15,000.00 

0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00 

0.00 3,000.00 0.00 0.00 4,500.00 15,000.00 

1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 4.00 

3,000.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 15,000.00 

1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 4.00 

3,000.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 15,000.00 

1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 4.00 

3,000.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 15,000.00 

0.00 26.00 0.00 0.00 26.00 104.00 

0.00 4,500.00 0.00 0.00 6,750.00 22,500.00 

0.00 26.00 0.00 0.00 26.00 104.00 

0.00 4,500.00 0.00 0.00 6,750.00 22,500.00 

0.00 26.00 0.00 0.00 26.00 104.00 

0.00 4,500.00 0.00 0.00 6,750.00 22,500.00 

13.00 0.00 0.00 13.00 0.00 52.00 

3,000.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 14,000.00 

13.00 0.00 0.00 13.00 0.00 52.00 

3,000.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 14,000.00 

13.00 0.00 0.00 13.00 0.00 52.00 

3,000.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 14,000.00 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00 

10,050.00 10,050.00 10,050.00 10,050.00 10,050.00 120,600.00 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00 























AOl30064900318 
ACCIONES DE ESTUDIOS Y 
PROYECTOS. 

2024 

2025 

2023 

061101 • 
SAN ACCION Muy Alta 2024 
MIGUEL 

2025 

FISICO 0.00 0.00 0.00 1.00 

COSTEO 
SI 

0.00 o.oo o.oo 2,000.00 

FISICO 0.00 0.00 0.00 1.00 

COSTEO 
SI 

0.00 0.00 0.00 2,000.00 

FISICO 0.00 0.00 0.00 0.00 

COSTEO 
SI 

0.00 0.00 0.00 0.00 

FISICO 0.00 0.00 0.00 0.00 

COSTEO 
SI 

0.00 0.00 0.00 0.00 

FISICO 0.00 0.00 0.00 0.00 

COSTEO 
SI 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 3.00 

0.00 o.oo 4,000.00 0.00 o.oo 4,005.00 0.00 0.00 10,005.00 

0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 3.00 

0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 4,005.00 0.00 0.00 10,005.00 

0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 

0.00 1,089.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,089.00 

0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 

0.00 1,089.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,089.00 

0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 

0.00 1,089.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,089.00 



CENTRO DE COSTO: 03.05.06 - AREA TECNICA MUNICIPAL 

OEl.03 - Mejorar las Condiciones de Habitabilidad en la provincia de San Miguel. 
AEl.03.02 • Conexión de agua potable en beneficio de la población de la provincia de San Miguel. 

11 
PERIODO PROGRAMACION MENSUAL TOTAL CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBlGEO U.M. PRIORIDAD MULTlANUA l:=:"'=::==;;;::: ::;:= =::;;: ==,;;::::::¡¡=;;;;::::::;¡;::: ::;: = =::;;:����§.:::¡���::;¡: ==;;;::::::¡¡=;;;=::::::;¡;::: = =.= =::;;:== = =:::;;=;:;::::::::I ANUAL META 01 02 03 04 05 06 07 09 10 11 _ __.1_.._2_, __ _ _ 

2023 

061101 -
AOl30064900213 CAPAClTACION A HOGARES RURALES SAN HOGAR Muy Alta 2024 EN EDUCAClON SANITARIA MIGUEL CAPACITADO 

CAPAClTACION EN GESTlON PARA 
AOl30064900214 GOBIERNOS LOCALES Y 

OPERADORES 

AOl30064900215 MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS 
DE AGUA Y SANEAMIENTO RURAL 

061101 -
SAN OPERADOR 
MIGUEL 

061101 -
SAN SISTEMA 
MIGUEL 

SEGUIMIENTO Y EVALUAClON DE LA 061101 -
AOl30064900216 PRESTACION DEL SERVICIO DE AGUA SAN SISTEMA 

Y SANEAMIENTO MIGUEL 

AOl30064900217 AREA TECNICA MUNICIPAL 
061101 -
SAN ACCION 
MIGUEL 

A0130064900218 FORTALESIMIENTO DE CAPACIDADES 061101 - ENTIDAD 
A PRESTADORES DE LOS SERVICIOS SAN 
DE AGUA Y DlSPOSlCION SANITARIA MIGUEL 
DE ESCRETAS 

2025 

2023 

Muy Alta 2024 

2025 

2023 

Muy Alta 2024 

2025 

2023 

Muy Alta 2024 

2025 

2023 

Muy Alta 2024 

Muy Alta 

2025 

2023 

2024 

FISICO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 4.00 
COSTEO 
SI 

FISICO 
COSTEO 
SI 

FISICO 
COSTEO 
SI 

FISICO 
COSTEO 
SI 

FISICO 
COSTEO 
SI 

FISICO 
COSTEO 
SI 

FISICO 
COSTEO 
SI 

FISICO 
COSTEO 
SI 

FISICO 
COSTEO 
SI 

FISICO 
COSTEO 
SI 

FISICO 
COSTEO 
SI 

FISICO 
COSTEO 
SI 

FISICO 
COSTEO 
SI 

FISICO 
COSTEO 
SI 

FISICO 
COSTEO 
SI 

FISICO 
COSTEO 
SI 

FISICO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1.00 

0.00 

1.00 

0.00 

1.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1.00 

0.00 

1.00 

0.00 

1.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 1.00 

0.00 6,000.00 

0.00 1.00 

0.00 1,000.00 

1.00 0.00 

0.00 1,000.00 

1.00 0.00 

0.00 1,000.00 

0.00 0.00 

0.00 1,000.00 

0.00 0.00 

0.00 1,000.00 

0.00 0.00 

0.00 1,000.00 

1.00 0.00 

0.00 1,000.00 

1.00 

0.00 

1.00 

0.00 

1,000.00 

0.00 

0.00 1,000.00 

0.00 0.00 

0.00 1,000.00 

0.00 0.00 

0.00 1,000.00 

0.00 0.00 

0.00 1,000.00 

0.00 1.00 

0.00 2,500.00 

0.00 1.00 

0.00 2,500.00 

0.00 1.00 

0.00 2,500.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1.00 

0.00 

1.00 

0.00 

1.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1.00 

0.00 

1.00 

0.00 

1.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 1.00 

0.00 6,000.00 

0.00 1.00 

0.00 

1.00 

0.00 

1.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1.00 

0.00 

1.00 

0.00 

1.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 1,000.00 

0.00 1.00 

0.00 1,000.00 

0.00 1.00 

0.00 1,000.00 

1.00 0.00 

0.00 1,000.00 

1.00 0.00 

0.00 1,000.00 

1.00 0.00 

0.00 1,000.00 

0.00 1.00 

0.00 1,000.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1.00 

1,000.00 

1.00 

0.00 1,000.00 

1.00 0.00 

0.00 1,500.00 

1.00 0.00 

0.00 1,500.00 

1.00 0.00 

0.00 1,500.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 1.00 0.00 

0.00 

0.00 

0.00 6,000.00 

0.00 1.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1.00 

0.00 

1.00 

0.00 

1.00 

0.00 

1.00 

0.00 

1.00 

0.00 

1.00 

0.00 

1.00 

0.00 

1.00 

0.00 

1.00 

0.00 

1.00 

0.00 

1.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 1.00 

0.00 7,000.00 

0.00 1.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

2,000.00 

4.00 

2,000.00 

4.00 

2,000.00 

4.00 

2,000.00 

4.00 

2,000.00 

4.00 

2,000.00 

4.00 

2,000.00 

4.00 

2,000.00 

4.00 

2,000.00 

4.00 

2,500.00 

4.00 

2,500.00 

4.00 

2,500.00 

1.00 

2,500.00 

1.00 

2,500.00 

1.00 

2,500.00 

0.00 4.00 

0.00 25,000.00 

0.00 4.00 





MEDIO AMBIENTE SAN 
MIGUEL 

2024 

2025 

CENTRO DE COSTO: 03.06.02 - SUB GERENCIA DE GESTION ECONOMICA Y COMERCIALl2ACION 

OEI .12 - Fortalecer la gestión institucional 

AEl.12.06 - Gobierno electrónico abierto y transparente en la Municipalidad Provincial de San Miguel. 

11 CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA 

IMPULZAR LA MODERNIZACION DEL 
GOBIERNO LOCAL CON LA 

AOl30064900152 
PARTICIPACION DE LA SOCIEDAD 
CIVIL 

A0130064900153 MANTENIMIENTO Y USO SOSTENIBLE 
DE LOS SERVICIOS MUNICIPALES 

UNIDAD DE SEGURIDAD CIUDADANA. 
GARANTIZAR LA TRANQUILIDAD, 

A0130064900291 ORDEN, SEGURIDAD Y MORALIDAD 
PUBLICA DE LA CIUDAD DE SAN 
MIGUEL DE PALLAQUES 

UBIGEO U.M. 

061101 -
SAN INFORME 
MIGUEL 

061101 -
SAN ACCION 
MIGUEL 

061101 -
SAN ACCION 
MIGUEL 

PERIODO 
PRIORIDAD 

MULTIANUALJ 

2023 

Muy Alta 2024 

2025 

2023 

Muy Alta 2024 

2025 

2023 

Muy Alta 2024 

2025 

COSTEO 0.00 0.00 5,000.00 

SI 

FISICO 0.00 0.00 1.00 

COSTEO 
SI 

0.00 0.00 5,000.00 

FISICO 0.00 0.00 1.00 

COSTEO 
SI 

0.00 0.00 5,000.00 

META 01 02 03 

FISICO 0.00 0.00 0.00 

COSTEO 
SI 

0.00 0.00 0.00 

FISICO 0.00 0.00 0.00 

COSTEO 
SI 

0.00 0.00 0.00 

FISICO 0.00 0.00 0.00 

COSTEO 
SI 

o.oo o.oo o.oo

FISICO 0.00 0.00 0.00 

COSTEO 
SI 

0.00 0.00 0.00 

FISICO 0.00 0.00 0.00 

COSTEO 
SI 

0.00 0.00 0.00 

FISICO 0.00 0.00 0.00 

COSTEO 
SI 

o.oo o.oo o.oo

FISICO 1.00 1.00 1.00 

COSTEO 
SI 

500.00 1,000.00 1,000.00 

FISICO 1.00 1.00 1.00 

COSTEO 
SI 

500.00 1,000.00 1,000.00 

FISICO 1.00 1.00 1.00 

COSTEO 
500.00 1,000.00 1,000.00 

SI 

0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 

0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 3.00 

0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 

0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 3.00 

0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL 

04 05 06 07 10 11 12 ANUAL 

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 2.00 

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,705.50 0.00 0.00 0.00 2,705.50 

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 2.00 

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,705.50 0.00 0.00 0.00 2,705.50 

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 2.00 

1,000.00 o.oo o.oo 0.00 0.00 1,705.50 o.oo 0.00 0.00 2,705.50 

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 2.00 

1,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 4,705.50 0.00 0.00 0.00 7,705.50 

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 2.00 

1,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 4,705.50 0.00 0.00 0.00 7,705.50 

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 2.00 

1,000.00 2,000.00 o.oo 0.00 0.00 4,705.50 o.oo 0.00 0.00 7,705.50 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00 

500.00 1,000.00 500.00 1,000.00 500.00 1,000.00 1,000.00 1,192.00 1,000.00 10,192.00 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00 

500.00 1,000.00 500.00 1,000.00 500.00 1,000.00 1,000.00 1,192.00 1,000.00 10,192.00 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00 

500.00 1,000.00 500.00 1,000.00 500.00 1,000.00 1,000.00 1,192.00 1,000.00 10,192.00 



PROYECTO: IDENTIFICACION DE 
ZONAS PARA REPRESAMI ENTO DE 

A0130064900209 AGUAS SUPERFICIALES Y 
ELABORACION DE PERFILES Y 
EXPEDIENTES TECNICOS 

PROYECTO:COSECHA DE AGUA 
A0130064900210 MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE 

RESERVORIOS CON GEOMEMBRNA 

PROYECTO:MEJORAMIENTO Y 
A0130064900211 

AMPLIACION DE CANALES DE RIEGO 

UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA 
AOl30064900212 

HIDRAULICA Y RIEGO TECNIFICADO 

IDENTIFICACION DE ZONAS PARA 
REPRESAMIENTO DE AGUAS 

AOl30064900356 
SUPERFICIALES Y ELABORACION DE 
PERFILES Y EXPEDIENTES TECNICOS. 

COSECHA DE AGUA MEDIANTE LA 
A0130064900357 CONSTRUCCION DE RESERVORIOS 

CON GEOMEMBRANA 

AOl30064900358 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE 
CANALES DE RIEGO 

ACCIONES DE INFRAESTRUCTURA 
AOl30064900359 

HIDRAULICA Y RIEGO TECNIFICADO 

061101 • 
SAN PROYECTO Muy Alta 2023 
MIGUEL 

061101 • 
SAN PROYECTO Muy Alta 2023 
MIGUEL 

061101 • 
SAN PROYECTO Muy Alta 2023 
MIGUEL 

061101 • 
SAN ACCION Muy Alta 2023 
MIGUEL 

061101 • 
SAN ACCION Muy Alta 2023 
MIGUEL 

061101 • 
SAN ACCION Muy Alta 2023 
MIGUEL 

061101 • 
SAN ACCION Muy Alta 2023 
MIGUEL 

061101 • 
SAN ACCION Muy Alta 2023 
MIGUEL 

FISICO 0.00 

COSTEO 
0.00 

SI 

FISICO 0.00 

COSTEO 
SI 

0.00 

FISICO 0.00 

COSTEO 
0.00 

SI 

FISICO 0.00 

COSTEO 
SI 

0.00 

FISICO 0.00 

COSTEO 
0.00 

SI 

FISICO 0.00 

COSTEO 
SI 

0.00 

FISICO 0.00 

COSTEO 
SI 

0.00 

FISICO 0.00 

COSTEO 
0.00 

SI 

0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 3.00 

0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 

0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 3.00 

0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 

0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 3.00 

0.00 0.00 2,330.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,330.00 

0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 

0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 

1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 6.00 

500.00 0.00 500.00 0.00 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 

1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 6.00 

500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 o.oo 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 2,000.00 

1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 6.00 

500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 830.00 0.00 0.00 2,330.00 

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 

0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 













FISICO 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 
2025 COSTEO 

SI 
0.00 0.00 18,726.40 18,726.40 18,726.40 18,726.40 18,726.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,632.00 

FISICO 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 
2023 COSTEO 

SI 
0.00 0.00 41,592.40 41,592.40 41,592.40 41,592.40 41,592.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 207,962.00 

MANTENIMIENTO DE CAMINO 
VECINAL CRUCE COBRO NEGRO - 061101 - FISICO 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 

A0130064900376 COCHAN BAJO, DISTRITO DE SAN SAN KILOMETRO Muy Alta 2024 COSTEO 
SILVESTRE DE COCHAN, SAN MIGUEL SI 

0.00 0.00 41,592.40 41,592.40 41,592.40 41,592.40 41,592.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 207,962.00 

MIGUEL, CAJAMARCA 
FISICO 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 

2025 COSTEO 
SI 

0.00 o.oo 41,592.40 41,592.40 41,592.40 41,592.40 41,592.40 o.oo o.oo o.oo o.oo 0.00 207,962.00 

FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00 
2023 COSTEO 

SI 
50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 609,402.00 

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE 061101 - FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00 
A01300649003n CAMINOS VECINALES NO SAN KILOMETRO Muy Alta 2024 COSTEO 

PAVIMENTADOS MIGUEL SI 
50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 609,402.00 

FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00 
2025 COSTEO 

SI 
50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 50,783.50 609,402.00 

COSTEO TOTAL AÑO 2023 SI 16,650,211.00 

COSTEO TOTAL AÑO 2024 SI 16,650,211.00 

COSTEO TOTAL AÑO 2025 SI 16,650,211.00 

U .M. = Unidad de Medida 


	POI MULTIANUAL 2023-2025 MPSMG.pdf
	1. DECLARACIÓN DE POLÍTICA INSTITUCIONAL
	2. MISIÓN INSTITUCIONAL
	3.  ACCIONES ESTRATEGICOS INSTITUCIONALES PRIORIZADAS POR OBJETIVO ESTRATEGICO INSTITUCIONAL
	4. REPORTE DEL POI MULTIANUAL 2023-2025.


